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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

Název: Dodávka hierarchického datového úložiště – Ostrava 
Druh VŘ:    otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
Číslo ve VVZ:   Z2017-003639 
Datum zahájení:   6. 2. 2017 
Číslo jednací zadavatele:  1049/2016 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 26. 4. 2017 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné 
zakázky. 
 
 
Dotaz č. 1 (citace) 
Dotaz k bodu 3.3 
Uvádíte, že „každý oddíl musí být možno nezávisle na ostatních zvětšit (přidáním disků) a zmenšit 
(odebráním disků)“. 
Budete akceptovat takové řešení, které umí oddíly pouze zvětšovat a neumí je zmenšovat za provozy? 

Odpověď č. 1 
Zadavatel trvá na plném znění bodu 3.3. 
 
Dotaz č. 2 (citace) 
U tvorby politik požadujete „vzorů na cesty a jména souborů (včetně možnosti používat zástupné znaky 
alespoň pro „libovolný znak“ a to minimálně na začátku a konci vzoru a dále samotného znaku pro 
„libovolný znak“) nebo dle umístění souborů ve svazku (tj. pravidlo se týká všech souborů na svazku)“. 
Budete akceptovat řešení, které nativně nepodporuje notaci se zástupnými znaky a požadavek na tvorbu 
takových politik by se řešil napsáním skriptu, které by dané pravidlo převádělo do podoby CLI příkazů 
daného řešení? 

Odpověď č. 2 
Řešení, které nepodporuje nativně notaci se zástupnými znaky ve smyslu dotazu zadavatel akceptuje za 
podmínky, že bude dodán systém (skripty) pro převod takových pravidel do nativní syntaxe dodaného 
řešení. Takový systém ale musí být schopen fungovat i v situaci, kdy vzoru se zástupnými znaky odpovídá 
miliarda souborů na souborovém systému, a dále musí takové vzory zpracovávat dynamicky v okamžiku 



 

aplikace příslušné politiky. Není tedy možno sadu nativních příkazů vytvořit jednou staticky předem např. 
při zápisu konfigurace. 
 
Zadavatel má nicméně pochybnosti, že převod zástupných znaků na řádově miliardu pravidel pak bude 
možno dodaným řešením efektivně zpracovat. 
 
 
 
V Praze dne 28. 4. 2017 
 
Zpracovali: Mgr. Vojtěch Široký 
  RNDr. David Antoš, Ph.D. 
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